
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 880/ II-1. 
           25. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 141 став 2 Статута Универзитета у Крагујевцу и члана 95 став 2 
Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници одржаној 25. 12. 2024. године 
донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног наставника у звање ванредни професор за 
научну област Хемијске науке, ужу научну област Органска хемија у Институту за 
хемију Факултета. 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Декану,  
- Секретару, 
- архиви.         

 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2024.12.26 12:31:13 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.26 
12:56:15 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 880/ III-1. 
           25. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 106 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Маријана Косанић, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Алгологија и микологија (председник Комисије); др Мирјана Стајић, редовни 
професор, Универзитет у Београду, Биолошки факултет; ужа научна област: Алгологија 
и микологија; др Олгица Стефановић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, ужа научна област: Микробиологија, као и извештаја 
Продекана за наставу бр. 25/69 од 24.12.2024. године, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 25. 12. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу са предлогом за избор Невене Н. Петровић, асистента, у звање асистент, за 
научну област Биолошке науке, ужу научну област Алгологија и микологија у 
Институту за биологију и екологију Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу. 

Невена Н. Петровић, асистент, бира се у звање асистент за научну област 
Биолошке науке, ужу научну област Алгологија и микологија у Институту за 
биологију и екологију Факултета, на три године.   

 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованој, 
- перс. служби, 
- архиви.         

 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.26 
12:31:56 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.26 
12:56:53 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 880/ IV-1. 
           25. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 25. 12. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 
једног сарадника у звање асистент за научну област Рачунарске науке, ужу научну 
област Методологије рачунарства, у Институту за математику и информатику 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

 
1. др Милош Ивановић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-

математички факултет, ужа научна област: Методологије рачунарства 
(председник Комисије); 

2. др Ана Капларевић Малишић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Методологије рачунарства (члан 
Комисије); 

3. др Милош Павковић, доцент, Универзитет Сингидунум у Београду, ужа научна 
област: Информационе технологије и системи (члан Комисије). 
 

 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2024.12.26 12:32:44 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.26 
12:57:32 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 880/ V-1. 
           25. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 106 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Бранко Арсић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: Примењено 
рачунарство; (председник Комисије); др Марина Свичевић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: Методологије 
рачунарства; др Милош Павковић, доцент, Универзитет Сингидунум у Београду, ужа 
научна област: Информационе технологије и системи, као и извештаја Продекана за 
наставу бр. 25/70 од 24.12.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
25. 12. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу са предлогом за избор Филипа Андрића, сарадника у настави, у звање 
асистент, за научну област Рачунарске науке, ужу научну област Методологије 
рачунарства у Институту за математику и информатику Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу. 

Филип Андрић, сарадник у настави, бира се у звање асистент за научну област 
Рачунарске науке, ужу научну област Методологије рачунарства у Институту за 
математику и информатику Факултета, на три године.   

 
 

 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованом, 
- перс. служби, 
- архиви.         

 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2024.12.26 12:34:15 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.26 
12:58:05 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 880/ VI-1. 
           25. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 25. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Покреће се поступак за избор др Стефана Благојевића, истраживача- сарадника, 
у научно звање научни сарадник у Институту за биологију и екологију, Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, за научну област Биолошке науке. 
 

Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор др Стефана 
Благојевића у звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 

1. др Милена Милутиновић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Физиологија животиња и човека и 
молекуларна биологија (председник Комисије); 

2. др Данијела Цветковић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Факултет 
медицинских наука, ужа научна област: Хумана генетика (члан Комисије); 

3. др Зорана Добријевић, виши научни сарадник, Универзитет у Београду,  
Институт за примену нуклеарне енергије, научна област: Биолошке науке  (члан 
Комисије). 

 

 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованима, 
- продекану за науку, 
- архиви.         

 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.26 
12:35:38 +01'00'

Digitally signed by Republika 
Srbija - Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.26 12:59:10 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 880/ VII-1. 
           25. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета у саставу: Академик Милош И. Ђуран, редовни 
професор у пензији, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа 
научна област: Неорганска хемија (председник Комисије); др Биљана Ђ. Глишић, 
ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа 
научна област: Неорганска хемија; др Дарко П. Ашанин, виши научни сарадник, 
Универзитет у Крагујевцу, Институт за информационе технологије; научна област: 
Хемијске науке,  као и извештаја Продекана за наставу бр. 25/72 од 24.12.2024. године, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 25. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу са предлогом за избор Бојане Пантовић, истраживача-приправника у звање 
истраживач-сарадник, за научну област Хемијске науке, у Институту за хемију 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу. 

Бојана Пантовић, истраживач-приправник, бира се у звање истраживач-
сарадник за научну област Хемијске науке у Институту за хемију Факултета, на четири 
године.  

 

 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованoj, 
- перс. служби, 
- архиви.         

 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2024.12.26 12:36:16 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.26 
12:59:44 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 880/ VIII-1. 
           25. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Тања 
Тракић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Екологија, биогеографија и заштита животне средине 
(председник Комисије); Слободан Макаров, редовни професор; Универзитет у 
Београду, Биолошки факултет; ужа научна област: Биологија развића животиња; др 
Јована Секулић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Институт за 
информационе технологије Крагујевац; научна област: Биологија, као и извештаја 
Продекана за наставу Факултета бр. 25/65 од 09.12.2024. године, Наставно-научно веће 
је на седници одржаној 25. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу о оцени докторске дисертације, научна област Биолошке 
науке, под насловом: „Таксономска, зоогеографска и еколошка студија Lumbricidae 
(Annelidae) планине Kопаоник“ кандидата Филипа Поповића и констатује да у року 
од 30 дана од дана стављања на увид јавности није било никаквих примедби. 

Докторска дисертација из става 1 ове одлуке трајно се доставља Универзитетској 
библиотеци у Крагујевцу. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 16 
став 7 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити Универзитету у 
Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 

 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.26 
12:37:00 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.12.26 
13:00:40 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 880/ IX-1. 
           25. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 03-880/15 од 
23.12.2024. године у саставу: Академик Милош И. Ђуран, редовни професор у пензији, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Неорганска хемија (председник Комисије); др Катарина Анђелковић, редовни 
професор у пензији, Универзитет у Београду, Хемијски факултет; ужа научна област: 
Неорганска хемија; др Биљана Петровић, редовни професор; Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Неорганска хемија; 
др Mарија Живковић, ванредни професор; Универзитет у Крагујевцу, Факултет 
медицинских наука; ужа научна област: Фармацеутска органска хемија; др Јована 
Богојески, ванредни професор; Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Неорганска хемија, сагласности Института за хемију, као 
и Извештаја о провери на плагијаризам докторске дисертације Универзитета у 
Крагујевцу бр. 03-670/21-3 од 21.10.2024. године, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 25. 12. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске дисертације, научна 
област Хемијске науке, под насловом „Структурна, теоријска и антитуморска 
испитивања динуклеарних комплекса платине(II) и паладијума(II) са 
ароматичним N-хетероцикличним мостним лигандима“, кандидата Анђеле А. 
Франицх. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије нас надлежном органу, као и до 
одбране дисертације. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да по истеку рока 
у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним 
органима Универзитета у Крагујевцу, и примерак докторске дисертације Универзитету 
у Крагујевцу. 

 

 
          Д Е К А Н  

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- Продекану за наставу, 
- Библиотеци Факултета, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 Auth 

Date: 2024.12.26 12:33:33 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.26 
13:01:12 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 880/ X-1. 
           25. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета, члана 9 став 4 и 5 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације, односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Иванка Божовић 
Јелисавчић, научни саветник,  Универзитет у Београду, Институт за нуклеарне науке 
Винча, Институт од националног значаја за Републику Србију; научна област: Физика 
(председник Комисије); др Мирко Радуловић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Атомска молекулска и оптичка 
физика; Јасна Стевановић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Атомска молекулска и оптичка физика, као и извештаја 
Продекана за наставу Факултета бр. 25/66 од 13.12.2024. године, Наставно-научно веће 
је на седници одржаној 25. 12. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог одлуке о прихватању Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу о оцени научне заснованости теме 
докторске дисертације, научна област Физичке науке, под насловом: „Мерење CPV 
угла мешања у распаду Хигсовог бозона на пар тау лептона на сударачу CEPC“ и 
испуњености услова кандидата Иване Видаковић и констатује да у року од 15 дана од 
дана стављања на увид јавности није било никаквих примедби. 

 
Одређује се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке др Горан 

Качаревић, научни сарадник, Института за нуклеарне науке Винча. 
 
Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 9 

став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити стручној служби 
Универзитета у Крагујевцу у циљу добијања позитивног мишљења члана Комисије за 
претходна питања. 

 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.26 
12:37:36 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.26 
13:01:45 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 880/ X-2. 
           25. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета, члана 9 став 4 и 5 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације, односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Олгица Стефановић, 
ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа 
научна област: Микробиологија; датум избора: 18.5.2022. (председник Комисије); др 
Катарина Марковић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Институт за 
информационе технологије; научна област: Биолошке науке; датум избора: 22.1.2024. 
године; др Виолета Јаковљевић, доцент, Државни универзитет у Новом Пазару, 
Департман за природно-математичке науке; ужа научна област: Функционална 
биологија; датум избора: 9.11.2023. године, као и извештаја Продекана за наставу 
Факултета бр. 25/68 од 23.12.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
25. 12. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог одлуке о прихватању Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу о оцени научне заснованости теме 
докторске дисертације, научна област Биолошке науке, под насловом: „Процена 
ефикасности различитих биофилмова изолата бактерија и гљива из отпадних вода 
у уклањању одабраних тешких метала“ и испуњености услова кандидата Катарине 
Ћирковић и констатује да у року од 15 дана од дана стављања на увид јавности није 
било никаквих примедби. 

 
Одређује се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке др Ивана 

Радојевић, ванредни професор Факултета. 
 
Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 9 

став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити стручној служби 
Универзитета у Крагујевцу у циљу добијања позитивног мишљења члана Комисије за 
претходна питања. 

 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.26 
12:38:14 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.26 
13:02:18 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 880/ X-3. 
           25. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета, члана 9 став 4 и 5 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације, односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Милош Матић, 
ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа 
научна област: Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија; датум избора: 
14.09.2022. године (председник Комисије); др Бранка Огњановић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија; датум избора: 29.09.2016. 
године; др Слађана Дроњак Чучаковић, научни саветник, Универзитет у Београду, 
Институт за нуклеарне науке „Винча“ – Институт од националног значаја за Републику 
Србију, научна област: Биолошке науке; датум избора: 28.03.2012. године; као и 
извештаја Продекана за наставу Факултета бр. 25/67 од 23.12.2024. године, Наставно-
научно веће је на седници одржаној 25. 12. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог одлуке о прихватању Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу о оцени научне заснованости теме 
докторске дисертације, научна област Биолошке науке, под насловом: „Модулација 
интрацелуларних сигналних путева δ опиоидним агонистoм SNC80 у хипокампусу 
и префронталном кортексу женки у анималном моделу резистентне депресије“ и 
испуњености услова кандидата Кристине Виријевић и констатује да у року од 15 дана 
од дана стављања на увид јавности није било никаквих примедби. 

 
Одређује се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке др Наташа 

Спасојевић Поповић, виши научни сарадник, Универзитет у Београду, Институт за 
нуклеарне науке „Винча“ – Институт од националног значаја за Републику Србију, а за 
коментора др Ана Обрадовић, научни сарадник Факултета. 

 
Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 9 

став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити стручној служби 
Универзитета у Крагујевцу у циљу добијања позитивног мишљења члана Комисије за 
претходна питања. 

 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.26 
12:38:52 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.26 
13:02:57 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 880/ XI-1. 
           25. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 25. 12. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

 I Усваја се пријава теме докторске дисертације „Утицај наночестица на 
повећање толеранције усева на абиотички стрес и њихово деловање на микробиоту 
житарица“ кандидата Ђорђа Минића. 

 
II Предлаже се Већу за природно-математичке науке Универзитета у Крагујевцу да 

именује Комисију за оцену научне заснованости теме докторске дисертације, научна 
област  Биолошке науке, под називом „Утицај наночестица на повећање 
толеранције усева на абиотички стрес и њихово деловање на микробиоту 
житарица“ и испуњености услова кандидата Ђорђа Минића и предложеног ментора, 
за израду докторске дисертације под наведеним насловом, у следећем саставу: 

1. др Александра Торбица, научни саветник, Универзитет у Новом Саду, Научни 
институт за прехрамбене технологије; научна област: Биотехнологија; грана: 
Прехрамбено инжењерство; научна дисциплина: Технологија биљних производа; 
ужа научна дисциплина: Квалитет и безбедност хране биљног порекла 
(председник Комисије);  

2. др Мирјана Грујовић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 
Институт за информационе технологије; научна област: Биолошке науке, ужа 
научна област: Микробиологија (члан Комисије); 

3. др Владимир Михаиловић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; научна област: Хемијске науке, ужа научна област: 
Биохемија (члан Комисије). 

 
III За ментора дисертације предлаже се др Невена Ђукић, редовни професор, 

Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, а за коментора др 
Катарина Марковић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Институт за 
информационе технологије. 

 
IV Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2024.12.26 12:39:26 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.26 
13:04:10 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 880/ XII-1. 
           25. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Извештаја рецензената у Институту за 
физику у саставу: др Воја Радовановић, редовни професор, Универзитет у Београду, 
Физички факултет; ужа научна област: Физика високих енергија; др Владимир 
Марковић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Радијациона физика; др Момир Арсенијевић, доцент, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област:  
Квантна физикa, као и сагласности Института за физику, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 25. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај рецензената Природно-математичког Факултета 
Универзитета у Крагујевцу и одобрава да се рукопис под називом „Аксиоматска 
квантна механика” аутора проф. др Мирољуба Дугића, и проф. др Јасмине Јекнић-
Дугић, одобри као уџбеник и проследи у даљу процедуру ради штампања. 

 
У питању је прво издање рукописа „Аксиоматска квантна механика”.  
Аутори рукописа су др Мирољуб Дугић, редовни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет и др Јасмина Јекнић-Дугић, 
ванредни професор, Универзитет у Нишу, Природно-математички факултет. 
Формат рукописа је Б5, а тираж 50 примерака.  
Рукопис је на српском језику и написан је ћириличним писмом. 
Рукопис је из уже научне области Квантна механика. 
 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.26 
12:40:04 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.26 
13:05:06 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 880/ XIII-1. 
           25. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 
литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
25. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се др Снежани Пешић, редовном професору Природно-математичког 
факултета у Крагујевцу, писање наставне литературе - уџбеника под радним називом 
„Екологија понашања“.  
 

1. Екологија понашања би био Основна наставна литература - уџбеник; 
2. Екологија понашања би био наставна литература за предмет Екологија 

понашања на МАС Екологија, 1. семестар, 6 ЕСПБ, студијског програма 
акредитованог 2024; као и МАС Биологија (1. семестар) и Екологија (2. семестар) 
са по 5 ЕСПБ, студијског програма акредитованог 2017. године, на коме је проф. 
др Снежана Пешић предметни наставник. 

3. Ужа научна област којој припада уџбеник је Екологија, биогеографија и 
заштита животне средине. 

4. Уџбеник ће бити на српском језику и биће написан ћириличним писмом.  
 

 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованој, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.26 
12:40:53 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.26 
13:05:41 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 880/ XIV-1. 
           25. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и дописа Комисије за обезбеђење 
квалитета и достављеног Извештаја о анализи уписа студената за школску 2024/2025. 
годину бр. 01-880/1 од 16.12.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
25. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај о анализи уписа студената за школску 2024/2025. годину.  

Саставни део ове одлуке је Извештај из става 1 ове одлуке и налази се у прилогу. 

 

 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Комисије за обезбеђење квалитета, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.26 
12:41:29 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.26 
13:06:21 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 880/ XV-1.  
           25. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 25. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се др Дарку Грујичићу, ванредном професору, др Оливери 
Милошевић-Ђорђевић, редовном професору, др Горица Ђелић, ванредном 
професору, др Биљани Бојовић, ванредном професору, др Олгици Стефановић, 
ванредном професору, др Марини Радовић Јаковљевић, научном сараднику, Јовани 
Тубић Вукајловић, асистенту и Милици Кањевац, истраживачу-сараднику, 
Природно-математичког факултета у Крагујевцу учешће на Јавном позиву за пријаву 
научноистраживачких пројеката у оквиру програма ИДЕЈЕ 2024 Фонда за науку 
Републике Србије под називом „Biological activities and ethnopharmacological role of 
Sambucus racemosa L. and Sambucus nigra L. from Serbia“, акроним BIO_SAMBA. 
Носилац пројекта је Природно-математички факултет Универзитета у Крагујевцу, док је 
руководилац пројекта др Дарко Грујичић, ванредни професор Факултета. 

 

 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2024.12.26 12:42:24 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.26 
13:07:00 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 880/ XV-2.  
           25. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 25. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се др Ивани Радојевић, ванредном професору, Невени Планојевић, 
истраживачу-сараднику, Катарини Ћирковић, истраживачу-приправнику, и Сари 
Милојевић, истраживачу-приправнику, Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу учешће на Јавном позиву за пријаву научноистраживачких пројеката у 
оквиру програма ИДЕЈЕ 2024 Фонда за науку Републике Србије под називом 
„Indigenous microbiota of wastewater in bioremediation of heavy metals: 
biotechnological approach in wastewater treatment“, акроним IMTeMs. Носилац 
пројекта је Природно-математички факултет Универзитета у Крагујевцу, док је 
руководилац пројекта др Ивана Радојевић, ванредни професор Факултета. 

 

 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.26 
12:43:11 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.26 
13:07:38 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 880/ XV-3.   
           25. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 25. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се др Маријани Косанић, ванредном професору, и Невени Петровић, 
асистенту, Природно-математичког факултета у Крагујевцу учешће на Јавном позиву за 
пријаву научноистраживачких пројеката у оквиру програма ИДЕЈЕ 2024 Фонда за науку 
Републике Србије под називом „Mushrooms as biofactories for remediation of 
agricultural soil“, акроним MYCOREMEDY. Носилац пројекта је Биолошки факултет, 
Универзитет у Београду, док је руководилац пројекта др Мирјана Стајић, редовни 
професор Факултета. 

 

 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.26 
12:44:38 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.12.26 
13:08:47 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 880/ XV-4.   
           25. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 25. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се др Милени Милутиновић, доценту, др Данијели Никодијевић, 
научном сараднику, др Стефану Благојевићу, истраживачу-сараднику, и Игњату 
Филиповићу, истраживачу-сараднику, Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу учешће на Јавном позиву за пријаву научноистраживачких пројеката у 
оквиру програма ИДЕЈЕ 2024 Фонда за науку Републике Србије под називом „Natural 
Xanthones from Gentiana lutea L.: A Promising Solution to Cancer Cell Resistance“, 
акроним XGenResist. Носилац пројекта је Природно-математички факултет 
Универзитета у Крагујевцу, док је руководилац пројекта др Милена Милутиновић, 
доцент Факултета. 

 

 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.26 
12:45:39 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.26 
13:09:17 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 880/ XV-5.   
           25. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 25. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се др Снежани Бранковић, доценту, др Радмили Глишић, ванредном 
професору, др Филипу Грбовићу, научном сараднику, др Драгани Јаковљевић, 
асистенту са докторатом, др Јовани Јованкић, истраживачу-сараднику, др Ненаду 
Јоксимовићу, научном сараднику, др Јелени Петронијевић, научном сараднику, 
Кристини Пискулић, истраживачу-сараднику, и Јовани Марјановић, истраживачу-
сараднику, Природно-математичког факултета у Крагујевцу учешће на Јавном позиву за 
пријаву научноистраживачких пројеката у оквиру програма ИДЕЈЕ 2024 Фонда за науку 
Републике Србије под називом „Ginger for safe mining: new method for the remediation 
of mining waste using biocompatible acylpyruvates containing dehydrozingerone 
fragment“, акроним MINe/dSAFE. Носилац пројекта је Природно-математички 
факултет Универзитета у Крагујевцу, док је руководилац пројекта др Снежана 
Бранковић, доцент Факултета. 

 

 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.26 
12:46:19 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.12.26 
13:09:50 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 880/ XV-6.   
           25. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 25. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се др Тањи Тракић, ванредном професору, др Растку Ајтићу, 
доценту, др Милици Пауновић, асистенту са докторатом, др Стефану Марковићу, 
асистенту са докторатом, Филипу Поповићу, асистенту, и Глорији Ћирковић, 
асистенту, Природно-математичког факултета у Крагујевцу учешће на Јавном позиву за 
пријаву научноистраживачких пројеката у оквиру програма ИДЕЈЕ 2024 Фонда за науку 
Републике Србије под називом „Effect of soil microplastics in the food chains“, акроним 
EMIPLAST-FoodChain. Носилац пројекта је Природно-математички факултет 
Универзитета у Крагујевцу, док је руководилац пројекта др Тања Тракић, ванредни 
професор Факултета. 
 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.26 
12:47:04 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.26 
13:10:25 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 880/ XV-7.   
           25. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 25. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се др Владици Симићу, редовном професору, др Снежани Симић, 
редовном професору, др Ани Петровић, ванредном професору, др Невени Ђорђевић, 
доценту, др Наташи Којадиновић, научном сараднику, др Симони Ђуретановић, 
научном сараднику, др Милени Раденковић, научном сараднику, др Тијани 
Величковић, аистенту, Марији Јаковљевић, истраживачу-сараднику, Предрагу 
Симовићу, истраживачу-сараднику, Маријани Николић, истраживачу-сараднику, и 
Алекси Цветковићу, студенту докторских студија, Природно-математичког факултета 
у Крагујевцу учешће на Јавном позиву за пријаву научноистраживачких пројеката у 
оквиру програма ИДЕЈЕ 2024 Фонда за науку Републике Србије под називом 
„Freshwater Fish and Climate Change: Designing ESHIPPOClim+ model“, акроним 
ESHIPPOClim+. Носилац пројекта је Природно-математички факултет Универзитета у 
Крагујевцу, док је руководилац пројекта др Владица Симић, редовни професор 
Факултета. 

 
 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.26 
12:47:43 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.26 
13:11:04 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 880/ XV-8.   
           25. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 25. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се др Андрији Ћирићу, доценту, Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу учешће на Јавном позиву за пријаву научноистраживачких пројеката у 
оквиру програма ИДЕЈЕ 2024 Фонда за науку Републике Србије под називом „Zero 
waste approach to by-product-based multi-functional medical textiles“, акроним 
Zer0WasteMultiFunTex. Носилац пројекта је Технолошко-металуршки факултет, 
Универзитет у Београду, док је руководилац пројекта др Мирјана Костић, редовни 
професор. 

 
 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованом, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.26 
12:48:19 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.26 
13:11:42 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 880/ XV-9.   
           25. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 25. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

 Одобрава се др Борису Фуртули, редовном професору, др Славку 
Раденковићу, ванредном професору, др Јелени Ђурђевић Николић, доценту, др 
Слађани Ђорђевић, асистенту, и Филипу Сташевићу, асистенту, Природно-
математичког факултета у Крагујевцу учешће на Јавном позиву за пријаву 
научноистраживачких пројеката у оквиру програма ИДЕЈЕ 2024 Фонда за науку 
Републике Србије под називом „Data-Driven Prediction of Chromophore Properties 
Integrating Quantum Chemistry, Graph Theory and Machine Learning for Advanced 
Materials“, акроним Pro-Chrom. Носилац пројекта је Природно-математички факултет, 
Универзитет у Крагујевцу, док је руководилац пројекта др Борис Фуртула, редовни 
професор Факултета. 

 
 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.26 
12:49:24 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.12.26 
13:12:14 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 880/ XV-10.   
           25. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 25. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

 Одобрава се др Владимиру Марковићу, ванредном професору, и Марку 
Милошевићу, асистенту, Природно-математичког факултета у Крагујевцу учешће на 
Јавном позиву за пријаву научноистраживачких пројеката у оквиру програма ИДЕЈЕ 
2024 Фонда за науку Републике Србије под називом „Increasing Student STEM 
Identity“, акроним SSTEMII. Носилац пројекта је Природно-математички факултет, 
Универзитет у Новом Саду, док је руководилац пројекта др Бранка Радуловић, виши 
научни сарадник. 
 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.26 
12:49:59 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.26 
13:12:51 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 880/ XV-11.   
           25. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 25. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

 Одобрава се др Емилији Нешовић, редовном професору, Природно-
математичког факултета у Крагујевцу учешће на Јавном позиву за пријаву 
научноистраживачких пројеката у оквиру програма ИДЕЈЕ 2024 Фонда за науку 
Републике Србије под називом „Submanifolds and spaces with special structure“, 
акроним SubMNF. Носилац пројекта је Математички факултет, Универзитет у Београду, 
док је руководилац пројекта др Мирослава Антић, ванредни професор. 
 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованој, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.26 
12:50:31 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.26 
13:13:23 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 880/ XV-12.   
           25. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 25. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

 Одобрава се др Милошу Ивановићу, редовном професору, и Андреји Живићу, 
асистенту, Природно-математичког факултета у Крагујевцу учешће на Јавном позиву за 
пријаву научноистраживачких пројеката у оквиру програма ИДЕЈЕ 2024 Фонда за науку 
Републике Србије под називом „When Will the Next Influenza Zoonotic Outbreak 
Occur?“, акроним WINFLU. Носилац пројекта је Научни институт за ветеринарство 
Србије, док је руководилац пројекта др Весна Милићевић, виши научни сарадник. 
 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.26 
12:51:04 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.12.26 
13:13:52 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 880/ XV-13.   
           25. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 25. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

 Одобрава се др Маринку Тимотијевићу, ванредном професору, Природно-
математичког факултета у Крагујевцу учешће на Јавном позиву за пријаву 
научноистраживачких пројеката у оквиру програма ИДЕЈЕ 2024 Фонда за науку 
Републике Србије под називом „Integrability, Geometric Mechanics, and Topology“, 
акроним <Integra.rs>. Носилац пројекта је Математички институт САНУ, док је 
руководилац пројекта др Божидар Јовановић, научни саветник. 
 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованом, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.26 
12:51:39 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.26 
13:14:31 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 880/ XV-14.   
           25. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 25. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Даје се сагласност др Тијани Величковић, асистенту у Институту за биологију 
и екологију, за постдокторско усавршавање у трајању од две године, на Националном 
институту за Биологију у Љубљани, Република Словенија, где је планирани супервизор 
др Давид Станковић, виши научни сарадник у Националном институту за Биологију у 
Љубљани. 

Сагласност се даје као један од неопходних докумената за пријаву на конкурс за 
постдокторско усавршавање у оквиру Јавног позива за кофинансирање постдокторских 
пројеката током 2025. године, а који расписује Јавна агенција за истраживачку делатност 
Републике Словеније. 
 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованој, 
- рачуноводству (2x), 
- перс. служби, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.26 
12:52:16 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.26 
13:15:19 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 880/ XV-15.   
           25. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 25. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се др Виолети Марковић, доценту, учешће на пројекту „Biocarbon 
utilisation for reduction of PAH emission (BioPAtH)“ у оквиру позива “Researcher Project 
for Early Career Scientists (FRIPRO)”, расписаног од стране Истраживачког савета 
Норвешке, као и коришћење простора и опреме (истраживачке лабораторије Института 
за хемију) потребних за реализацију пројекта уколико буде одобрен за финансирање.  

Предложени носилац пројекта је Факултет природних наука Норвешког 
Универзитета наукe и технологије у Трондхајму, Норвешка, а руководилац пројекта је 
др Катарина Јаковљевић, запослена као истраживач у наведеној установи.  
 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованој, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.26 
12:52:52 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.26 
13:15:52 +01'00'




